
UCHWAŁA NR XXVIII/184/16
RADY MIEJSKIEJ W KONIECPOLU

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie miasta i gminy Koniecpol

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz.U. z 2016 r. poz 446 ) , art 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (j.t. Dz.U. z 2016 r. poz.  250), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie 
z Uchwałą Nr XVIII/103/16 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie: zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z  mieszkańcami gminy Koniecpol, po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego

Rada Miejska w Koniecpolu
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Koniecpol 
stanowiący Załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Koniecpolu Nr XXVIII/186/13 z dnia 31 stycznia 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu porządku i czystości na terenie miasta i gminy Koniecpol.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koniecpol.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koniecpolu

Aneta Chrzuszcz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lipca 2016 r.

Poz. 3916



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVIII/184/16
Rady Miejskiej w Koniecpolu

                  z dnia 30 czerwca 2016 roku

Regulamin utrzymania czystości i porządku

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1
Określa  się  szczegółowe  zasady  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  miasta  i  gminy
Koniecpol dotyczące :
1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:
a)  prowadzenie  we  wskazanym  zakresie  selektywnego  zbierania  i  odbierania  odpadów
komunalnych  ,  w  tym  powstających  w  gospodarstwach  domowych  przeterminowanych  leków
i  chemikaliów  ,  zużytych  baterii  i  akumulatorów  ,  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i
elektronicznego  ,  mebli  i  innych  odpadów  wielkogabarytowych  ,  odpadów  budowlanych  i
rozbiórkowych oraz                   zużytych opon , a także odpadów zielonych ,
b) uprzątanie błota , śniegu , lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do
użytku publicznego ,
c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi ;
2.  rodzaju  i  minimalnej  pojemności  pojemników  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych , warunków rozmieszczenia
tych  pojemników  i  ich  utrzymania  w  odpowiednim  stanie  sanitarnym  ,  porządkowym
i technicznym , przy uwzględnieniu :
a)średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź innych
źródłach ,
b) liczby osób korzystających z tych pojemników ;
3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego ;
4. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami ;
5.  obowiązków  osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe  ,  mających  na  celu  ochronę  przed
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych
do wspólnego użytku ;
6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej ,
w  tym  także  zakazu  ich  utrzymywania  na  określonych  obszarach  lub  w  poszczególnych
nieruchomościach ;
7. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania

§ 2
Ilekroć w regulaminie jest mowa o :  
1.odpadach komunalnych  –  rozumie  się  przez  to  odpady powstające  w gospodarstwach

domowych ,  a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od
innych wytwórców odpadów , które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do
odpadów powstających w gospodarstwach domowych ,

2.odpadach  ulegających  biodegradacji –  rozumie  się  przez  to  odpady  ,  które  ulegają
rozkładowi  tlenowemu  lub  beztlenowemu  przy  udziale  mikroorganizmów  (np.  odpady
kuchenne , odpady zielone itp.)  

3.odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne , które nie
mogą być umieszczone w typowych pojemnikach ze względu na swoje rozmiary i masę (np.
zużyte meble , dywany , materace itp. ) ,

4.odpady z remontów – należy przez to rozumieć frakcje odpadów powstających w wyniku
remontów w gospodarstwach domowych ,

5.odpadach  niebezpiecznych –  należy  przez  to  rozumieć  odpady  o  określonych
właściwościach  niebezpiecznych  określonych  w  ustawie  z  dnia  14  grudnia  2012  r.
o odpadach (j.t. Dz.U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.) i w Rozporządzeniu Ministra Środowiska
z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014 r.  poz. 1923)  ,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3916



6.opakowania wielomateriałowe -  rozumie się przez to opakowanie wykonane co najmniej
z dwóch różnych materiałów, tak że nie można ich rozdzielić w sposób ręczny lub przy
zastosowaniu prostych metod mechanicznych (np. kartony po mleku i sokach , opakowania
po kosmetykach  itp.) ,

7.punkcie selektywnego zbierania odpadów – należy rozumieć w znaczeniu art. 3 ust. 2 pkt
6 ustawy , z tym że punkty takie mogą być stacjonarne i mobilne , punktem mobilnym jest
także samochód , odbierający wyselekcjonowane odpady sprzed domów ,

8.nieczystościach  ciekłych –  rozumie  się  przez  to  ścieki  gromadzone  przejściowo
w zbiornikach bezodpływowych ,

9.zbiornikach  bezodpływowych –  należy  przez  to  rozumieć  instalacje  i  urządzenia
przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania  ,

10.stacjach  zlewnych –  rozumie  się  przez  to  instalacje  i  urządzenia  zlokalizowane  przy
kolektorach  sieci  kanalizacyjnych  lub  przy  oczyszczalniach  ścieków  służące  do
przyjmowania  nieczystości  ciekłych  dowożonych  pojazdami  asenizacyjnymi  z  miejsc
gromadzenia ,

11.ustawie – należy  przez  to  rozumieć  ustawę  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu
czystości i porządku w gminach ,

12.właścicielach  nieruchomości –  należy  przez  to  rozumieć  także  współwłaścicieli  ,
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości
w zarządzie lub użytkowaniu , a także inne podmioty władające nieruchomością ,

13.zabudowa jednorodzinna –  to  zgodnie  z  zapisami  §  3  pkt  2  Rozporządzenia  Ministra
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych , jakim powinny
odpowiadać budynki  i  ich  usytuowanie  –  budynek mieszkalny  jednorodzinny lub  zespół
takich budynków wraz z budynkami garażowymi i gospodarczymi  ,

14.zabudowa wielorodzinna – zabudowa , na którą składają się budynki wielorodzinne , a
więc  taki  które  nie  spełniają  definicji  budynku  jednorodzinnego  zapisanej  w  §  3  pkt  2
Rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury z  dnia  12 kwietnia  2002 r.  w sprawie  warunków
technicznych , jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie

15.zwierzętach domowych  – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające
z  człowiekiem  w  jego  lub  innym  odpowiednim  pomieszczeniu  ,  utrzymywane  przez
człowieka w charakterze jego towarzysza , a w szczególności : psy , koty , ptaki egzotyczne
, chomiki , świnki morskie , ryby i żółwie hodowane w akwarium , zgodnie z ustawą z dnia
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ,

16.zwierzętach gospodarskich  – należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu ustawy
z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji i rozrodzie zwierząt gospodarskich ,

17.przedsiębiorstwie  wywozowym –  należy  przez  to  rozumieć  podmioty  posiadające
aktualny  wpis  do  rejestru  działalności  regulowanej  w  zakresie  odbierania  odpadów
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  oraz  zezwolenie  na  opróżnianie  zbiorników
bezodpływowych                                   i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy
Koniecpol ,

18.psach ras uznawanych za agresywne – należy przez to rozumieć rasy psów określone w
Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w
sprawie wykazu ras psów uznanych za agresywne ;   

Rozdział II
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 3
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do :
1. wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych              
o minimalnej pojemności określonej w Rozdziale III ;
2. prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych , w tym powstających
w  gospodarstwach  domowych  przeterminowanych  leków  i  chemikaliów  ,  zużytych  baterii
i  akumulatorów ,  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego  ,  mebli  i  innych  odpadów
wielkogabarytowych  ,  odpadów  budowlanych  i  rozbiórkowych  oraz  zużytych  opon  a  także
odpadów zielonych , w następujący sposób :
1)  powstałe  na terenie  nieruchomości  odpady komunalne ,  należy zbierać  selektywnie  w celu

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3916



oddzielnego gromadzenia następujących rodzajów odpadów :
•papier ,
•metal ,
•tworzywo sztuczne ,
•opakowania wielomateriałowe ,
• szkło ,
•odpady  komunalne  ulegające  biodegradacji  ,  w  tym  odpady  opakowaniowe  ulegające
biodegradacji ,
•popiół
•zmieszane odpady komunalne ;
2)  odpady  komunalne  od  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  odbierze  przedsiębiorstwo
wywozowe wyłonione w drodze przetargu nieograniczonego przez gminę w ramach wnoszonej
opłaty ,
3. gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych, a następnie opróżnianie ich
przez przedsiębiorstwa wywozowe posiadające stosowne zezwolenia ,
4. uprzątnięcia bez zbędnej zwłoki błota , śniegu , lodu i innych zanieczyszczeń wzdłuż chodnika
nieruchomości ,
5. gromadzenie uprzątniętego błota , śniegu , lodu i innych zanieczyszczeń przy krawędzi chodnika
z jezdnią , w sposób umożliwiający bezpieczne i swobodne poruszanie się pieszych ,

§ 4
Na terenie miasta i gminy Koniecpol , zabrania się :
1. spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków , a także
w  pojemnikach  ;  dopuszcza  się  spalanie  liści  ,  odpadów  z  drewna  (trociny  ,  wióry  ścinki  )
a także korek lub korę oraz papier i tekturę - niezawierające substancji niebezpiecznych , o ile nie
jest to sprzeczne z zasadami współżycia społecznego ;
2.  wyrzucania  odpadów  komunalnych  pochodzących  z  gospodarstw  domowych  ,  sklepów  ,
punktów gastronomicznych  i  usługowych  oraz  innych  nieruchomości  do  koszy  ulicznych  oraz
pojemników innych właścicieli ;
3. niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury , urządzeń wyposażenia placów zabaw
i  boisk  sportowych  ,  urządzeń  do  zbierania  odpadów  ,  obiektów  do  umieszczania  reklam
i  ogłoszeń  ,  urządzeń  stanowiących  elementy  infrastruktury  komunalnej  np.  przystanków  ,
hydrantów oraz roślinności deptania trawników oraz zieleńców itp.;
4. składowania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych ;

§ 5
1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem :
•niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej 
lub zbiornika bezodpływowego ,
•dokonywania tych czynności na wydzielonych , utwardzonych  częściach nieruchomości oraz przy
użyciu środków ulegających biodegradacji ,
•że mycie dotyczy nadwozia samochodu ;
2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 
wyłącznie pod warunkiem :
•niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 
przeznaczonych ,
•że naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw ,
•że naprawa nie będzie stwarzać uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich ;

Rozdział III
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych , warunki
rozmieszczenia tych pojemników  i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym ,

porządkowym i technicznym

§ 6

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3916



1. Na terenie miasta i gminy Koniecpol ustala się stosowanie następujących urządzeń do zbierania
odpadów :
•kosze uliczne o pojemności 35 l – 70 l ,
•pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 80,120,240,370 i 1100 l                             
w zabudowie jednorodzinnej i pojemniki 1100 l w zabudowie wielorodzinnej ,
•worki do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 120 l ,
•pojemniki na zmieszane odpady komunalne o pojemności 80,120,240,370 i 1100 l                          
w zabudowie jednorodzinnej i pojemniki 1100 l w zabudowie wielorodzinnej ,
•pojemniki na popiół o pojemności 60,80 i 120 l,
2. Pojemniki na odpady do selektywnej zbiórki odpadów powinny posiadać deklaracje zgodności 
od producenta oraz odpowiadać Polskim Normom ,
3. Odpady komunalne należy gromadzić w wyłącznie do tego celu przeznaczonych workach lub 
zamkniętych i szczelnych pojemnikach przystosowanych do mechanicznego wyładunku ,
4.W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się gromadzenie odpadów w workach o następujących 
kolorach :
•tworzywa sztuczne , metal , odpady wielomateriałowe – kolor żółty ,
•papier – kolor niebieski ,
•szkło – kolor zielony ,
•odpady biodegradowlane – kolor brązowy ,
•popiół – kolor czarny ,
•zmieszane odpady komunalne – czerwony ;
5. Pojemniki lub worki powinny być w odpowiednim kolorze (jak powyżej)  lub posiadać czytelny
opis,
6.W przypadku gromadzenia odpadów w workach należy je zapełniać w sposób aby waga jednego
worka nie przekroczyła 25 kg,
7. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala , zgnieść przed włożeniem
do worka lub pojemnika,
8. Pojemniki lub worki powinny być usytuowane w wydzielonym miejscu nieruchomości na terenie
utwardzonym  zgodnie  z  rozporządzeniem  w  sprawie  warunków  technicznych  jakim  powinny
odpowiadać budynki i ich usytuowanie ,
9. Pojemniki należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym , porządkowym i technicznym ,
10.  Właściciel  nieruchomości  powinien utrzymywać w czystości  miejsca gromadzenia odpadów
i jego najbliższego otoczenia ,
11.   Pojemniki  lub  worki  należy  wystawiać  przed  nieruchomość  w  dniach  odbioru  odpadów
w miejscu nie powodującym utrudnienia dla przedsiębiorstwa wywozowego ,
12.  Minimalna  pojemność  pojemników  na  zmieszane  odpady  komunalne  dla  nieruchomości
zamieszkałych  ,  zależy  od  liczby  osób  ją  zamieszkujących  i  wynosi  co  najmniej  80  l  dla
gospodarstwa 1-osobowego i 30 l dla każdej następnej osoby.
13.  Minimalna  pojemność  pojemników  na  zmieszane  odpady  komunalne  dla  nieruchomości
niezamieszkałych na których powstają odpady  - 120 l ;

Rozdział IV
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych

z nieruchomości oraz z z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 7
1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny , gwarantujący zachowanie czystości i porządku                
na nieruchomości .  
2. Odpady komunalne zbierane na terenie nieruchomości , na której zamieszkują mieszkańcy 
odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości , w terminach określonych w harmonogramie 
ustalonym z przedsiębiorstwem wywozowym odpady , ale nie rzadziej niż :
a) w zabudowie jednorodzinnej (miasto) :
•papier – 1 x m-c ,
•tworzywa sztuczne – 1 x m-c ,
•szkło – 1 x 2 m-ce ,  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3916



•odpady  ulegające  biodegradacji  –  1  x  2  tygodnie  w  miesiącach  kwiecień-październik,
1 x m-c w miesiącach listopad- marzec  ,
•popiół – 1 x m-c w miesiącach listopad-marzec , 1 x 2 m-ce w miesiącach kwiecień-październik ,
•zmieszane odpady komunalne – 1 x 2 tygodnie w miesiącach kwiecień-październik,                    1
x m-c w miesiącach listopad- marzec ;
b) w zabudowie wielorodzinnej (miasto) :
•papier – 1 x m-c ,
•tworzywa sztuczne – 2 x m-c,
•szkło – 2 x m-c ,
•odpady ulegające biodegradacji – 1 x tydzień ,
•zmieszane odpady komunalne –1 x tydzień ;
c) w zabudowie jednorodzinnej (teren wiejski) :
•papier – 1 x m-c ,
•tworzywa sztuczne – 1 x m-c ,
•szkło – 1 x 2 m-ce ,  
•odpady ulegające biodegradacji – 1 x m-c ,
•popiół – 1 x m-c w miesiącach listopad-marzec , 1 x 2 m-ce w miesiącach kwiecień-październik ,
•zmieszane odpady komunalne – 1 x m-c ;
3.  Gmina  utworzy  punkt  selektywnej  zbiórki  odpadów komunalnych  ,  do  którego  mieszkańcy
nieodpłatnie będą mogli oddać segregowane odpady komunalne .  
4.  Właściciele  nieruchomości  ,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy  powinni  postępować
z odpadami w następujący sposób :
•odpady komunalne ulegające biodegradacji , w tym opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz
odpady  zielone  zaleca  się  gromadzić  na  terenie  nieruchomości  w  przydomowych
kompostownikach  .  W  przypadku  braku  możliwości  kompostowania  ,  odpady  gromadzić
w pojemnikach lub workach do tego przeznaczonych ,
•meble i  inne odpady wielkogabarytowe niezwłocznie po ich wytworzeniu należy dostarczyć do
punktu  selektywnego  zbierania  odpadów komunalnych  lub  w przypadku  braku  możliwości  ich
dostarczenia  przekazać  przedsiębiorstwu  wywozowemu  odpady  w  ramach  zbiórek
( organizowanych nie rzadziej niż raz w roku ) ,
•przeterminowane  leki   niezwłocznie  po  ich  wytworzeniu  należy  dostarczyć  do  punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych ,
•odpady niebezpieczne , w tym chemikalia , niezwłocznie po ich wytworzeniu należy dostarczyć do
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych ,
•zużyte  baterie  i  akumulatory  niezwłocznie  po  ich  wytworzeniu  należy  dostarczyć  do  punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych ,
•zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny niezwłocznie po ich wytworzeniu należy dostarczyć do
punktu selektywnego zbierania  odpadów komunalnych  lub  w przypadku braku możliwości  ich
dostarczenia przekazać przedsiębiorstwu wywozowemu odpady                            w ramach
zbiórek ( organizowanych nie rzadziej niż dwa razy w roku ),
•zużyte  opony  niezwłocznie  po  ich  wytworzeniu  należy  dostarczyć  do  punktu  selektywnego
zbierania odpadów komunalnych ,
•odpady budowlane i  rozbiórkowe zbierane w pojemnikach ,   niezwłocznie po ich wytworzeniu
należy  dostarczyć  do  punktu  selektywnego  zbierania  odpadów  komunalnych  –  uprzątnięcie
odpadów należy do Wykonawcy robót budowlanych.

§ 8
1. Odpady komunalne zbierane na terenie nieruchomości , na której nie zamieszkują mieszkańcy
odbierane  będą  bezpośrednio  z  nieruchomości,  w  terminach  określonych  w  harmonogramie
ustalonym  z  przedsiębiorstwem  wywozowym,  na  podstawie  zawartej  przez  właściciela
nieruchomości umowy, ale nie rzadziej niż :
•papier – 1 x m-c ,
•tworzywa sztuczne – 1 x m-c ,
•szkło – 1 x 2 m-ce ,  
•odpady ulegające biodegradacji – 1 x m-c ,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3916



•zmieszane odpady komunalne – 1 x m-c ;
2.  Inne  niż  wymienione  w  ust  .1  zbierane  selektywnie  odpady  komunalne,  o  których  mowa
w niniejszym regulaminie , należy przekazać przedsiębiorstwu wywozowemu niezwłocznie po ich
wytworzeniu,  na  podstawie  zawartej  z  nim  umowy  lub  postępować  z  nimi  w  sposób  zgodny
z przepisami odrębnymi,

§ 9
1.  Odpady  komunalne  zgromadzone  w  pojemnikach  znajdujących  się  przy  chodnikach  ,
przystankach  komunikacji  publicznej  ,  placach  zabaw,  parkach,  zieleńcach  należy  opróżniać
w miarę potrzeb , jednak nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu,
2.  Odpady  komunalne  zgromadzone  w  pojemnikach  znajdujących  się  na  terenach  cmentarzy
należy opróżniać w miarę potrzeb , ale nie rzadziej niż raz w miesiącu.  

§ 10
1.  Opróżnianie  zbiorników bezodpływowych  odbywa  się  na  podstawie  zamówienia  właściciela
nieruchomości,  złożonego  do  przedsiębiorstwa  wywozowego,  zamówienie  powinno  być
zrealizowane w ciągu 2 dni, aby nie dopuścić do przepełnienia zbiornika i wylania nieczystości
na powierzchnię terenu.
2.  Częstotliwość  opróżniania  zbiorników  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  z  osadów
ściekowych wynika z ich instrukcji eksploatacji .
3.  Pojazdy  specjalistyczne  i  uniwersalne  do  odbioru  odpadów  komunalnych  muszą  spełniać
wymogi  opisane  w  Rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  w  sprawie  wymagań  dla  pojazdów
asenizacyjnych.
4. Pojazdy asenizacyjne muszą spełniać wymogi zapisane w uchwale w sprawie wymagań jakie
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych .
5.  Zanieczyszczenia  powstające w wyniku załadunku i  transportu  odpadów komunalnych oraz
nieczystości ciekłych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć.
6.  Przedsiębiorstwo  wywozowe  ma  obowiązek  tak  zorganizować  odbiór  i  transport  odpadów
i  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  ,  aby  nie  zagrażały  one  bezpieczeństwu  ruchu
drogowego .

Rozdział V
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 11
1. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w miarę
istniejących możliwości w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym 
zakresie np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach w zabudowie 
jednorodzinnej i na terenach wiejskich .
2. Zapobieganie powstawania odpadów lub ograniczenie ich ilości i negatywnego oddziaływania 
na środowisko .

Rozdział VI
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe , mające na celu ochronę przed
zagrożeniem przed uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów

przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 12
1.  Nieruchomość,  na której  przebywają  swobodnie zwierzęta domowe powinna być  ogrodzona
i  zabezpieczona  w  sposób  uniemożliwiający  samodzielnie  wydostanie  się  zwierząt  poza  jej
obszar .
2.  Osoby  utrzymujące  zwierzęta  domowe  mają  obowiązek  sprawować  nad  nimi  nadzór  w
miejscach publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa
ludzi oraz innych zwierząt.
3. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek wyprowadzać je na smyczy , a psy należące do ras
uznanych za agresywne lub mieszańce tych ras , dodatkowo muszą być prowadzone w kagańcu .
4. Zwolnienie psa ze smyczy jest możliwe pod warunkiem , że pies ma założony kaganiec i nie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3916



będzie stanowił zagrożenia dla przypadkowych osób .
5. Zabronione jest wprowadzanie psów do sklepów , zakładów usługowych , na tereny piaskownic
i placów zabaw dla dzieci , lokali gastronomicznych , aptek , obiektów użyteczności publicznych
oraz  innych  obiektów  ,  których  administracje  wprowadziły  ten  zakaz  (  z  wyjątkiem  psów
przewodników osób niewidomych ) .
6.  Osoby  utrzymujące  zwierzęta  domowe  są  zobowiązane  do  natychmiastowego  uprzątnięcia
zanieczyszczeń  pozostawionych  przez  zwierzę  w  miejscu  publicznym  ,  w  szczególności  na
chodnikach  ,  parkingach  ,  terenach  zielonych  itp.  Obowiązek  nie  dotyczy  osób  niewidomych
korzystających z psów przewodników.

Rozdział VII
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji

rolniczej , w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w
poszczególnych nieruchomościach

§ 13
1. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:
•zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów                            
i nieczystości w sposób zgodny z przepisami szczegółowymi, w tym z wymogami niniejszego 
regulaminu,
•nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości,
•nie dopuszczać do powstawania uciążliwości dla terenów sąsiednich tj. hałas , odór itp.
2. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach osiedli o zabudowie 
wielorodzinnej , szeregowej i zwartej zabudowie jednorodzinnej .
3. Padłe zwierzęta gospodarskie należy przekazywać podmiotowi zajmującemu się utylizacją 
zwłok zwierzęcych zgodnie z zawartą umową;

Rozdział VIII
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 14
1.   Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  przeprowadzania  deratyzacji  na  terenie
nieruchomości  w  razie  potrzeby  ,  nie  rzadziej  jednak  niż  dwa  razy  w  roku  w  następujących
miesiącach : kwiecień i październik ;
2.Obowiązek  przeprowadzenia  deratyzacji  ciąży  na  właścicielach  nieruchomości
i użytkownikach obiektów użyteczności publicznej .
3. Deratyzację przeprowadza się środkami dostępnymi w handlu w sposób zgodny z zaleceniami
producenta.

Rozdział IX
Postanowienia końcowe

§ 15
Naruszenie przepisów Regulaminu podlega karze grzywny według zasad wynikających z Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia .

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3916


		2016-07-08T06:42:53+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




